
MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR
Městský stadion Karviná-Ráj

neděle 29. dubna 17:00 hodin

generální partner MFK OKD KARVINÁ a.s. 

cena: 20 Kč
Zpravodaj je slosovatelný

č.  13

MFK OKD KarvináMFK OKD Karviná
FC Vysočina JihlavaFC Vysočina Jihlava

www.mfkkarvina.czwww.mfkkarvina.cz



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Sponzoři slosovatelných cen

Fotbalový oddíl MFK OKD Karviná
celoročně nabírá mladé fotbalové talenty

(ročník 2001 – 2006 a mladší). 

V případě zájmu kontaktujte
hlavního trenéra přípravek 

Mgr. Michaela Klose

(mobil: 739 202 179, e mail: mklos@seznam.cz)

SSKA – Stavební společnost Karviná, a.s.Byt Servis - služby, spol. s r.o.

Restaurace BeskydRestaurace Ovečka



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Městský stadion hostí šlágr kola 

Pátý MFK OKD Karviná přivítá na Městském stadionu v Karviné – Ráji v nedělním 
atraktivním souboji třetí Vysočinu Jihlava. Oba týmy se vyznačují ofenzivním stylem 
hry a bojují o přední místa v tabulce. Máme se tak na co těšit. 

„Do Karviné přijede velice kvalitní mužstvo. Vysočina je jedním z aspirantů na postup 
do první ligy. Podle mě bude nedělní utkání svátkem nejen pro nás, ale především     
pro fanoušky,“ míní hlavní trenér MFK OKD Karviná Marek Kalivoda.

Na jednom hřišti se opět sejdou dvě velké osobnosti českého fotbalu, kapitán MFK 
OKD Karviná René Bolf a Jaromír Blažek v brance Vysočiny Jihlava. Oba velezkušení 
fotbalisté proti sobě nastupovali v nejvyšší soutěži ještě coby hráči dvou velkých rivalů 
Baníku Ostrava, respektive Sparty Praha. Oba mají bronz z mistrovství Evropy 2004 
v Portugalsku.

Jihlava nepoznala čtyři zápasy v řadě hořkost porážky. Minulý týden, v utkání plném 
zvratů, remizovala doma se Zlínem 3:3. „Nemůžeme být spokojeni s výsledkem,               
ale myslím si, že jsme si zasloužili zvítězit,“ řekl po utkání hlavní trenér Vysočiny Roman 
Pivarník. 

Karvinští věří, že neporazitelnost Jihlavy ukončí právě oni. Sebedůvěru jim dodává 
nejlepší domácí bilance ze všech týmů druhé ligy a fakt, že Jihlava si z Karviné ještě 
nikdy neodvezla plný počet bodů. Naposledy dokonce prohrála 1:2. Tehdejší zápas 
měl dramatický průběh, Karviná otočila nepříznivý vývoj utkání v poslední dvacetimi-
nutovce. 

MFK OKD Karviná má v nedělním šlágru o motivaci postaráno, tím spíš po týden staré 
prohře na hřišti Baníku Most. Ve hře je ale především boj o přední místa v tabulce 
druhé nejvyšší soutěže.

Podzimní souboj:
FC Vysočina Jihlava – MFK OKD Karviná 1:1 (1:0)
Branky: 25. Gabriel – 83. Ciku. Žluté karty: 22. Tecl – 29. Bartozel, 31. Motyčka, 61. Jursa. 
Rozhodčí: Mikel – Slavík, Nádvorník. Diváci: 1390.  



MFK OKD KARVINÁ - FC VYSOČINA JIHLAVA

neděle 29. dubna 17:00 hodin

Program 25. kola

Sobota:  AC Sparta Praha „B“ – FK Bohemians Praha (10:15), 
FK Ústí nad Labem – FK Čáslav (10:15), FC Graffi n Vlašim – FC MAS Táborsko (17:00), 
Slezský FC Opava – FK Baník Most (18:00), FC Tescoma Zlín – FK Baník Sokolov (19:00). 

Neděle:  MFK OKD Karviná – FC Vysočina Jihlava (17:00), 
FK Varnsdorf – FC Zbrojovka Brno (17:00), 1. SC Znojmo – FK Fotbal Třinec (17:00).

Tabulka 2. ligy

www.mfkkarvina.cz

  Mužstvo Z V R P S  B

 1. Ústí nad Labem  24 15 3 6 44:30 48

 2. Bohemians Praha 24 13 5 6 39:22 44

 3. Vysočina Jihlava 24 13 5 6 35:25 44

 4. Baník Sokolov 24 12 5 7 34:26 41

 5. MFK OKD Karviná  24 12 3 9 34:30 39

 6. Zbrojovka Brno 24 10 8 6 31:25 38

 7. Varnsdorf 24 9 9 6 28:29 36

 8. Tescoma Zlín 24 9 5 10 24:26 32

 9. Táborsko 24 10 2 12 32:35 32

 10. SFC Opava 24 8 6 10 31:30 30

 11. Znojmo 24 8 6 10 26:31 30

 12. Čáslav 24 7 8 9 23:30 29

 13. Baník Most 24 8 4 12 23:36 28

 14. Graffi n Vlašim  24 6 7 11 28:33 25

 15. Fotbal Třinec 24 6 7 11 26:33 25

 16. Sparta Praha B 24 4 1 19 26:43 13



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Rok založení:  1948
Ředitel klubu:  Ing. Zdeněk Tulis
Klubové barvy:  žlutá, modrá a červená
Internet:  www.fcvysocina.cz
Název stadionu:  Stadion v Jiráskově ulici (4.075 diváků)

Historie klubu FC Vysočina Jihlava
Nejúspěšnější fotbalový klub v historii kopané v Kraji Vysočina byl založen roku 1948 jako sportovní kroužek 
závodního klubu PAL Jihlava, jenž se o osm let později spojil s dvěma dalšími Dobrovolnými sportovními 
organizacemi strojírenských závodů a vznikla tak Tělovýchovná jednota Spartak Jihlava. Tento název               
se neměnil až do roku 1994, kdy se oddíl osamostatnil a vzniklo občanské sdružení FC Spartak PSJ Jihlava. 
O dva roky později došlo k historickému spojení dlouholetých rivalů Spartaku PSJ a SK Jihlava ve společný 
klub Spartak PSJ Motorpal Jihlava. Název klubu doznal další změny v roce 1997, tehdy stávající občanské 
sdružení předalo veškerá svá práva a povinnosti vůči ČMFS společnosti FC PSJ Jihlava.
I tento název však doznal změny. V březnu 2000 totiž jihlavské městské zastupitelstvo schválilo vstup do 
obchodní společnosti FC Vysočina Jihlava, a.s.. Dalšími akcionáři se stali stavební společnost PSJ a Pivovar 
Jihlava. V závěru roku 2008 proběhlo navýšení základního kapitálu FC Vysočina a akcionářskou strukturu 
klubu doplnila společnost Limar Capital B.V.
A jak si klub vedl po sportovní stránce? Již v roce 1950 mužstvo postoupilo do přeboru tehdejšího Jihlav-
ského kraje a v krajských soutěžích mužstvo s většími či menšími úspěchy setrvávalo až do ročníku 1988/89, 
kdy Spartak po dlouhých čtyřiceti letech existence oddílu postoupil do tehdy vytoužené divize. V divizi však 
vydržel pouhé dvě sezóny a následoval další postup – do Moravskoslezské fotbalové ligy. Účinkování klubu 
MSFL mělo výrazně vzestupnou tendenci. Po sezónách, ve kterých se mužstvo pouze zachraňovalo, přišly 
lepší časy, které vyvrcholily v sezóně 1999/2000, kdy mužstvo obsadilo 2. místo tabulky. To při odstoupení 
NH Ostrava ze soutěže znamenalo historický postup do II. ligy.
Od prvních sezón v druhé nejvyšší soutěži se klub pohyboval na horních patrech tabulky. Naprostou spor-
tovní senzací pak skončila sezóna 2004/05, kdy tým pod vedením trenéra Karla Večeři obsadil konečnou       
2. příčku a vybojoval z pohledu celého Kraje Vysočina historický postup do nejvyšší soutěže Gambrinus ligy.
V prvoligové premiéře se klub přes nálepku naprostého outsidera neztratil. Do samotného konce soutěže 
bojoval s mnohem ostřílenějšími kluby o zachování příslušnosti mezi elitou. O tu FC Vysočina přišla velmi 
smolně až v posledním kole.
Následující opět druholigový ročník 2006/07 byl ve znamení neúspěšného pokusu o návrat mezi českou elitu. 
Po třech vypjatých sezónách nutně muselo přijít vydechnutí, ekonomická stabilizace a především přestavba 
prvního týmu. Prvoligové ambice Vysočina oživila v ročníku 2008/09, kdy po výborné podzimním umístění opět 
ideálně nezvládla jarní část a v konečném účtování II. ligy skončila těsně pod postupovou čárou na 3. příčce.
Překvapivě dobře si klub v minulosti vedl v Českém poháru. Vedle řady nečekaných vítězství nad druho        
či dokonce prvoligovými kluby, se FC PSJ podařil malý zázrak v sezóně 1995/96, kdy celek postoupil do 
čtvrtfi nále poháru a byl vyřazen až po penaltovém rozstřelu na půdě Teplic. V pohárovém ročníku 2003/04 
FC Vysočina dokonce postupně vyřadila Slávii Praha, Viktorii Plzeň a FK Teplice a až v semifi nále, tedy mezi 
čtyřmi nejlepšími celky ČR, nestačila na mistrovský Baník Ostrava.

Zdroj: www.fcvysocina.cz



 č.dresu příjmení, jméno datum nar.

  Brankáři 
 29  Jaromír Blažek  29.12.1972 
 13  Dalibor Rožník  3.5.1988
 1  Maksims Uvarenko  17.1.1987

  Obránci:
 2  Gabriel Da Silva  18.9.1987 
 4  Petar Gavrić  21.10.1986 
 25  Jan Halama  14.7.1988 
 12  Petr Kolařík  14.3.1991 
 5  Martin Komárek  14.10.1984 
 15  Lukáš Kryštůfek  15.8.1992 
 8  Igor Obert  14.7.1982 
 21  Jan Šilinger  27.5.1988 
 17  Petr Tlustý  17.1.1986 
 18  Michal Veselý  28.10.1980

  Záložníci:
 24  David Helísek  4.9.1982
 6  Marek Jungr  11.4.1987
 23  Karol Karlík 29.6.1986
 14  Jan Kliment 1.9.1993
 16  Tomáš Kučera  20.7.1991
 9  David Vacek  27.10.1991
 11  Lukáš Vaculík  6.6.1983 
 22  Stanislav Velický  16.4.1981  

  Útočníci: 
 10  Muris Mešanović  6.7.1990
 28  Tomáš Sedláček  29.8.1980
 7  Stanislav Tecl  1.9.1990 

Hlavní trenér:   Roman Pivarník
Asistenti trenéra:  Josef Vrzáček, Tomáš Jansa
Maséři:  Pavel Křížek, Petr Šilhán ml. 
Vedoucí mužstva:   Petr Šilhán

SOUPISKA HRÁČŮ TÝMU
FC VYSOČINA JIHLAVA

www.mfkkarvina.cz



Soupiska hráčů „A“ týmu MFK OKD Karviná

 č.dresu příjmení, jméno datum nar.

  Brankáři 
 28  Tomáš Hájek  28.9.1986
 18  Jakub Kafka  16.10.1976
 1  Lukáš Paleček  15.12.1980  

  Obránci 
 2  Josef Hoffmann  19.11.1978
 3  Václav Cverna  17.5.1988
 4  Tomáš Knötig  13.4.1989
 5  René Bolf  25.2.1974
 22  Ibrahim Škahić  25.10.1993
 23  Martin Motyčka  25.2.1985
 25   Tomáš Hrtánek  7.6.1988
 26  Peter Mráz  4.5.1985  
  
  Záložníci 
 6  Jiří Perůtka  22.2.1988
 7   Elvist Ciku  16.8.1986
 8   Michal Gonda  29.8.1982
 9   Lukáš Bartošák  3.7.1990
 10  Admir Vladavić  26.6.1982
 14  David Puškáč  14.5.1993
 16 Tomáš Jursa 9.3.1989
 20  Srdjan Savić  27.9.1984
 27  Olin Bartozel  21.7.1992  
  
  Útočníci 
 11   Antonín Presl  6.8.1988
 15   Jakub Legierski  17.1.1994
 21  Vladimír Mišinský  8.7.1986
 24  Pavel Vrána  13.6.1985
 19  Václav Juřena  2.2.1991

MFK OKD KARVINÁ a.s.

www.mfkkarvina.cz

Rok založení: 2003
Předseda představenstva: Ing. Jan Wolf

Sportovní manažer: Petr Mašlej
Manažer A týmu: Radek Slončík

E – mail: mfk.karvina@seznam.cz
Stadion: Městský stadion

Kapacita hlediště: 8 000 diváků
Klubové barvy: zelená, bílá
Web: www.mfkkarvina.cz 

Příchody 
Admir Vladavić - FK Olimpik Sarajevo, 
Ibrahim Škahić - NK Omladinac Mionica, 
Pavel Vrána - Dukla Praha, 
Jiří Perůtka - Hostování 1.FC Slovácko, 
Srdjan Savić - FK Željezničar Sarajevo
Václav Juřena – FC Baník Ostrava

Odchody 
Tomáš Chovanec - MFK Rožumberok, 
Ondřej Ficek - Hostování SFC Opava, 
Vladan Milosavljev - Hostování Viktoria Žižkov, 
Zdeněk Látal - Hostování FK Rosice

Trenér:  Marek Kalivoda,  Vedoucí mužstva:  Petr Hort,  Asistenti trenéra:  Radomír 
Korytář,  Lékař:  MUDr. Zdeněk Vojkůvka,  Masér:  Kamil Skopal,  Kustod:  Václav Posel



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Hlavní mediální partner MFK OKD Karviná a.s.

Mediální partneři MFK OKD Karviná a.s.

 17.  kolo 3.3. Sobota 10:15 Třinec - Karviná 2:0 (2:0)

 18.  kolo 11.3.  Neděle 14:30 Karviná - Ústí n. L. 1:1 (0:1)

 19.  kolo 17.3. Sobota 15:00 Vlašim - Karviná 2:0 (1:0)

 20.  kolo 25.3. Neděle 16:00 Karviná - Sparta B 2:1  (0:0)

 21.  kolo 31.3. Sobota 19:00 Zlín - Karviná  0:1 (0:1)

 22.  kolo 8.4. Neděle 16:30 Karviná - Opava 2:0 (2:0)

 23.  kolo 15.4. Neděle 16:30 FK Varnsdorf - Karviná 1:1 (1:1)

 24.  kolo 21.4.  Sobota 16:30 Most - Karviná 1:0 (0:0)

 25.  kolo 29.4. Neděle 17:00 Karviná - Jihlava

 26.  kolo 5.5. Sobota 10:15 Sokolov - Karviná

 27.  kolo 9.5. Středa 17:00 Karviná - Táborsko

 28.  kolo 13.5. Neděle 17:00 Znojmo - Karviná

 29.  kolo  19.5. Sobota 17:00 Karviná - Brno

 30.  kolo  26.5. Sobota 17:00 FK Čáslav - Karviná

Karvinský Deník TýdeníkČlen sítě RTA

MFK OKD Karviná a.s. – 2. liga / jarní los



Václav Juřena zvýšil konkurenci v útoku MFK OKD Karviná

V průběhu jarní části druhé nejvyšší soutěže posílil Městský fotbalový klub Karviná       
21 letý útočník Václav Juřena. Ten přichází do Karviné na hostování z ostravského 
Baníku. Od 1. července se stane našim hráčem. 
Hlavní trenér MFK OKD Karviná Marek Kalivoda si pochvaluje novou tvář v kabině          
A mužstva. „Jsem velice rád, že tady je. Jedná se o perspektivního a poctivého útočníka, 
který nevypustí žádný souboj. Takový typ hráče tady potřebujeme, zejména do domácích 
zápasů. Je tvrdý, bojovný a doufám, že bude i gólový,“ řekl Marek Kalivoda.
Odchovanec Třince Václav Juřena zatím pravidelně nastupuje za B mužstvo v kraj-
ském přeboru. Pod trenérem Tomášem Bernadym má bilanci 3 zápasy a 2 branky.          
„V Karviné se mi líbí, nemůžu se dočkat debutu za áčko ve druhé lize. Doufám, že to 
přijde brzy a bude se mi dařit,“ věří Václav Juřena, podzimní nejlepší střelec třetiligové 
juniorky Baníku Ostrava. Dočká se šikovný útočník prvního druholigového startu 
v neděli proti Jihlavě?

Profi l Václava Juřeny:
Narozen: 2. února 1991
Post: Útočník
Kariéra: Fotbal Třinec, MFK Frýdek – Místek, FC Baník Ostrava, MFK OKD Karviná. 

MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Starší dorost U19 je na jaře suverénní

Vynikajícími výkony se v jarní části druhé dorostenecké ligy prezentují fotbalisté       
staršího dorostu MFK OKD Karviná U19. V pěti mistrovských utkáních neztratili ani 
bod a pyšní se skóre 18:1. 
Není divu, že vítězná série vynesla svěřence trenéra Radomíra Korytáře na průběžné 
druhé místo v tabulce. Na vedoucí Sigmu Olomouc ztrácí karvinští dorostenci čtyři body. 
Hlavní trenér devatenáctky Radomír Korytář může být spokojen. „Hráči se dokázali 
přizpůsobit mým požadavkům a stále se zlepšují. Během zimní přípravy jsme doladili 
určité věci a přináší nám to úspěchy,“ poznamenal bývalý kouč mládeže ostravského 
Baníku. 
Svou suverenitu potvrdili starší dorostenci Karviné v minulém kole na hřišti Zlína.        
Po gólech Stanowského, Pilavdžiće a Kurušty vyhráli 3:0. „Potvrdili jsme kompaktnost 
naší defenzívy a vůli po vítězství,“ hodnotil vítězné utkání trenér Korytář.
V kádru staršího dorostu MFK OKD Karviná U19 naleznete i tři mládežnické reprezen-
tanty. Útočník a nejlepší týmový střelec Jakub Legierski reprezentuje Polsko do 18 let. 
Lukáš Kurušta nedávno bojoval s českou reprezentací o postup na mistrovství Evropy 
do 17 let a Jakub Fulnek obléká reprezentační dres České republiky do 18 let. 



PARTNEŘI 

MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

www.mfkkarvina.cz

ČSAD, a.s.

Generální partner MFK OKD Karviná a.s. 

Obchodní partneři MFK OKD Karviná a.s. 

Adidas ČR spol. s r.o.

Ofi ciální partneři  MFK OKD Karviná a.s. 

SSKA – Stavební společnost Karviná, a.s.

Karimpex – Strojírny, spol. s r.o.

Autocentrála, spol. s r.o.

Canis, spol. s r.o.

Jan Hořavka-revize plynových zařízení

Stavby – Okna - Doležal, spol. s r.o.

Seznam.cz

Šumavský pramen, a.s.

LUMO, spol. s r.o.

Hlavní obchodní partneři MFK OKD Karviná a.s. Hlavní mediální partner MFK OKD Karviná a.s. 

EUROGREEN CZ s.r.o.

Auto Heller Česká spořitelna, a.s. 

Technické služby Karviná, a.s.

ALUMONT BUILDING, a.s.

Polar televize Ostrava

DeníkEcho alarm, spol. s r.o.

HZH, spol. s r.o.

Lázně Darkov, a.s.

KUMAN, spol. s r.o. 

Novoferm

STES, a.s. 

X-creditRBP

Kajotbet

Factory




